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فولادی به عنوان یک سیستم بار بر جانبی نسبتا ی شمالی، کانادا و ژاپن، سیستم دیوار برشی زلزله خیز همچون آمریکاهای سیاری از کشوردر ب

شود. رفتار این سیستم به دلیل اقتصادی بودن، سختی و قابلیت جذب انرژی زیاد به سرعت در جهان رو به توسعه بوده و مطالعه جدیدی معرفی می

های متنوع و ترل تغییر مکان خمشی، می توان از فرمهای بلند به لحاظ تقاضای معماری و همچنین کنرفتار آن اهمیت بالایی یافته است. در سازه

ای استفادهموثر سازه ها استفاده از سیستم دیوار برشی فولادی کوپله است. سیستم دیوار برشی فولادی کوپله از دو گردد که یکی از این روش 

شود، تشکیل شده است.میدیوار برشی فولادی که به وسیله تیر پیوند فولادی در تراز هر طبقه به یکدیگر متصل   

طبقه در سیستم  71و  71، 1های درصد نسبت به تیر پانل در قاب 711مقاله از سه طول مختلف تیر پیوند که دارای مدول مقطع پلاستیک  نیدر ا

 پیوند درو عملکرد تیرخطی قرار گرفته مدل شده و تحت تحلیل دینامیکی غیر ABAQUSافزار دیوار برشی فولادی کوپله با اتصال صلب در نرم

وپله با کاهش ک یفولاد یبرش وارید ستمیکه در سدهدینشان م زها،یبدست آمده از آنال جینتادریفت و پریود سازه مورد ارزیابی قرار گرفته است. 

 یابد.دریفت و پریود سازه کاهش می وند،یپیر طول ت

 

 تحلیل دینامیکی غیر خطی، مدول مقطع پلاستیکدیوار برشی فولادی کوپله، تیر پیوند، کلمات کلیدی: 

 

 

  مقدمه .1
 

های به عنوان یک سیستم مقاوم در برابر بارهای جانبی در ساخت ساختمان در آمریکای شمالی، کانادا و ژاپندر چهار دهه اخیر  دیوار برشی فولادی 

 است. این سیستم دارای سختی مناسب برایهای بلند مرتبه( مورد استفاده قرار گرفته موجود )به خصوص در ساختمان یهاساختمان تیو تقو دیجد

ای فولادی است هدیوار برشی فولادی شامل ورق وجود مکانیزم شکست شکل پذیر، اتلاف انرژی بالاست. لیو در آن به دل دهکنترل تغییرشکل سازه بو

ار ای دارد. به دلیل ملاحظات معماری، سیستم دیوکند تشکیل شده و رفتاری تا حدودی شبیه به یک تیر ورق طرهها را احاطه میآنها ها و ستونکه تیر

یکدیگر  ربرشی فولادی به طور معمول در اطراف هسته ساختمان قرار گرفته و بعضا به دلیل وجود بازشو در هسته دو سیستم دیوار برشی فولادی در کنا

محدود کرده و اغلب طراحان را به استفاده  1/2گیرند، از طرف دیگر به دلیل آنکه آیین نامه آمریکا نسبت طول به ارتفاع دیوار برشی را به عدد می قرار

سیله تیر پیوند به و کند، پس می توان از دو سیستم دیوار برشی فولادی که در تراز هر طبقهساده در کنار دو دیوار برشی فولادی تشویق می از یک دهانه

 به یکدیگر متصل شوند استفاده کرد.

 اند که اولین پژوهش توسط پرفسور آستانه اصل ودر سالهای اخیر محققان مطالعات اندکی در ارتباط با دیوار برشی فولادی کوپله انجام داده

های کناری اطراف ه اندازه نصف مدل اصلی ساخته و ستونطبقه ب 1و  2های در دانشگاه برکلی صورت گرفت. در این تحقیق نمونه ]7[همکارانش
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